
O B S A H

Vladimír Braun 
Jaroslav Cechura

Vladimír Denkstein

Josef Hanzal 
Gustav Hofmann 
Milan Krydl 
Jan Mrzena

Jan Muk

Josef Samec

Marie Tunglová 
Jiří Tywoniak 
Václav Vondra

J. B. Čapek 
L. P. Laptěvová 
Blanka Nořížová 
Jan Podlešák 
Bohdan Zilynskyj

Jiří Chvojka 
Milan Krydl 
Anna Kubíková

Jiřina Psíková

Václav Starý 
Marcela Svobodová

Marie Šotolová

Miloslav Volf

Články
A. S. Puškin a jeho první jihočeští p řek ladate lé
Příspěvek к n e jstarším  dějinám  k lá š te ra  ve Zlaté 
Koruně
Dvacátá a tř ic á tá  lé ta  v českobudějovickém  m uzeu 
(Vzpomínka к stém u výročí založení Jihočeského 
m uzea v Českých Budějovicích)
Pobělohorská rekato lizace  v jižních Čechách
Panství Štěken po třice tile té  válce
Pokus o vym ezení užšího jihočeského regionu
Vyvrcholení zápasu o dem okratizaci školstv í v již
ních Čechách před  únorem  1948 (Boj o jednotnou 
školu v Písku)
Ze stávkových zápasů  děln ictva na Jindřichohradec- 
ku ~'
Kom unisté v strakon ickém  obecním  zastup ite lstvu  za 
předm nichovské republiky
Jihočeský děln ík  nastupu je
Zaniklá sk lá rn a  u Košetic
Vznik a vývoj koncernu  L. & G. H ardtm uth

H usitika
К otázce trad ic  o Žižkově pobytu v Anglii 
Ruský husito log N ikolaj Iljič Serebrjansk ij 
Rozbor pram enů к h isto rii husitských synod 
Hájkovy pram eny к dějinám  husitstv í 
Česká š lech ta  a počátky  husitstv í (1410—1415)

M ateriály
Staré náhrobky v Českých Budějovicích 
К problém u kvan tifikace dělnické třídy
К prodeji českokrum lovského panstv í císaři 
Rudolfovi II.
Rodové k a tas try  u ložené ve S tátním  oblastním  a r 
chívu v Třeboni
Život a dílo prof. Josefa Brože
K unžatecko a Strm ilovsko ve slavatovském  u rb áři 
z roku 1654
Dosavadní výsledky národopisného výzkum u ru m u n 
ských reem igran tů
Stav konfiskovaných s ta tk ů  v Bechyňském  kraji 
v p růběhu  r. 1621

Strana
192—198
97—101

1—20

181—191
102—112
269—274
285—296

199—210
275—284
113—126

46—51
21—30
31—45

127—141
142—151
211—223
224—240

52—65

241—255
297—307
152—159
308—316

70—72

317—326
66—69

73—75

256—259



Anna Kubíková 
Václav Starý 
Václav Starý 
Oldřich Vancata

Oldřich Vancata f

Jiří Záloha

Jiří Záloha

Vladimír Bartošek 
Josef Bílek 
Josef Bílek 
Jana Holcová 
Ch.

Evžen Schneider 

Lubomír Svoboda

Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek 

Josef Bílek

Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Drobnosti
Pobyt m anželů M ařákovýeh u Plešného jezera 78—79
К počátkům  obce Zdenice na P racha ticku  76_77
Zvon z Pašova v H usinci 163—164
Ohlas díla J. A. Kom enského u n ěk terý ch  pedagogů 160—161 
jihočeských
První m otivace Sovova vztahu к husitském u 260—261
revolučním u hnu tí
N álada lidu na Českokrumlovjsku v době pražských 77—78 
dělnických bouří r. 1844
Zvon lineckého m istra  Silvia Kreitze 161—163

Zprávy

Činnost S tátn ího oblastn ího  archívu  v roce 1978 165—166
75 le t Jaroslava Kmbáka 262
70 le t Aloise Hůlky 332—333
Jihočeské okresn í archívy v roce 1978 166—168
Oslavy 60. výročí založení N um ism atické společnosti 168
československé
Z výroční zprávy o činnosti Jihočeského m uzea v Č. 
Budějovicích v roce 1978
P ětapadesátiny  p ro feso ra  Bohum íra Janouška 262—263

L iteratu ra
Jihočeský kraj v tisku  1972 84
Věra Jindrová - Milan Krýdl, К některým  otázkám  84
postavení dělnictva na jihu Čech v buržoazním  
Československu
Jiří Kejř, Právní m yšlení v d ílech husitských  84
teore tiků
Antonín Beneš, Kapitoly z dějin  děln ického a komu- 85
n istického h n u tí v okrese J. H radec 1, Jindřicho
hradecko v boji p ro ti nastupu jícím u fašism u
Jindřich Černohorský, Alois Pertlíček  85
Z počátků dělnického revolučního h n u tí v jižních 85—86 
Čechách
L. P. Laptěvová, Russkaja is to riografia  gusitskogo 86
dviženija
Jarom ír Loužil, B ernard Bolzano 88—87
Únor 1948 v jižních Čechách 87
K orespondence Zdeňka N ejedlého s českým i h isto riky  87—88
Alois Hůlka, Jan N eruda a Anička Tichá 88
Čeští učitelé  v p ro tifašistickém  odboji 1939—1945 88
Zdeněk Mráz, L iteratu ra  jižních Čech pro m ládež 89
M iroslav Somr a kol., Zdeněk N ejedlý — učitel, vě- 89
dec, kom unista
Zdeněk Boháč, Dějiny osídlení středn ího  Povltaví 173—174 
v době p ředhusitské
F ran tišek  Brzoň — Jiří Rychetský, A ntonín Bláha 179
Zdeněk Mráz, T řicet le t socialistické lite ra tu ry  již- 264—265 
nich Čech
Jihočeský k ra j v tisku  1973 265



Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek 
Josef Bílek 
Josef Bílek

Josef Bílek

Josef Bílek

Josjef Bílek 
Josef Bílek

Josef Hejnic

Adolf Kainy 
Anna Kubíková

Vratislav Kulíř

Vratislav Kulíř

Jan Michálek 
Jan Michálek

Jan Michálek

Jan Michálek

Jan Michálek 
Jan Michálek 
Jan Michálek 
Jan Michálek

Jan Michálek

Jan Michálek

Josef Dobrovský, Dějiny českých p ikartů  a adam itů 265
Bojovali jsme a zvítězili (lé ta  1938 — 1945) ve 266
vzpom ínkách pam ětníků)
Ruská lite ra tu ra  v českém  přek ladu  (antologie) 335—336 
I. S tarší lite ra tu ra  a poezie (část česká)

Čestm ír Amort, Pokrokové trad ice  Československo- 333—339 
-bulharského přáte lstv í. Za svobodu bu lharského  lidu
L. S. Kiškin, M ikoláš Aleš i češskaja  k u ltu ra  339
Jarom ír Dvořák, Zdeněk N ejedlý a nová česká lite- 339
ra tu ra
K. I. Rovda, Rossija i Čechija, vzajim osvjazi litě ra tu r  339—340 
1870—1890

Blanka Svadbová, Zdeněk N ejedlý ve vzpom ínkách 340—341 
svých sovětských žáků a spolupracovníků
Vim perk — m ěsto pod Boubínem 342—343
Mojmír Horyna, Jihočeské veduty 19. sto le tí 345

Tadeusz M azurkiew icz — Jiří K ořalka, Počátky so- 343 
cializace zem ědělstv í na Táborskú
Jiří K ořalka — F ran tišek  N esvadba, Revoluční Tábor 345 
(Dvě studie z dějin  Tábora a Táborská ve 20. sto le tí)
F ran tišek  Pospíšil, 30 le t jednotných zem ědělských 345 
družstev okresu  Písek — nositele  Řádu práce

Zdeněk Cvrček a kol., 30 le t JZD na S trakonicku  343
Václav Valeš, Ema Destinová a F ran tišek  Škroup 346
v Trnové nad Vltavou

C hristian Callmer, Königin C hristina, ih re  Bibliothe- 169—170 
kare und ih re  H andschriften

In m em oriam  Zdenka Fialy 172—173
O ldřiška Kodetová, Příspěvek k sociáln í skladbě ji- 174—175 
hočeské vesnice v období 1880—1914
Jiřina M ikuškovičová, J. Saková a L. Žižková, Josef 175—177 
Rybák. Personáln í b ib liografie

Pelhřim ovsko. H istorie a současnost okresu  Pelhři- 177—179 
mov

E rnst Penninger, Der D ürrnberg  bei H allein I. 80—81
J. Kudrnáč, S tředověké úpravny zlaté rudy  v Čes- 81
koslovensku ve světle archeologických a písem ných 
pram enů

M iroslava Blajerová, Kostrové pozůstatky ze slpvan- 81—82 
ského pohřebiště  v Radomyšli

Pavel Radom ěřský — M iroslav Richter, Korpus české 82—33 
středověké keram iky datované mincemi
Studie z dějin  horn ic tv í 5. 8 i
Studie z dějin  horn ictv í 7. 171

Studie z dějin  horn ic tv í 8. 171—177
Jiří Břeň, Pozdnělaténská m alovaná keram ika v Če- 334—335 
chách
Zdeněk Dragoun, Přehled vývoje osídlení Bozeňska 336—33S 
v době předhusitské

Antonín Beneš, Počátky osídlení V im perska ve svět- 343—344 
le archeologie



Jan M u k L u d ě k  J i r á s k o ,  O s íd le n í  N o v o b y s t f i c k a  v 
s k é  do b ě

p ř e d h u s i t - 264

M a r ie  Š o t o l o v á Z o r a  S o u k u p o v á ,  L idové  p e č iv o  z j i ž n í c h Č ec h C
c

CO 1 co o

M a r ie  Š o t o l o v á J a n  Š t ě p á n ,  S v a r b y  n a  D o u d l e b s k u 90
M a r ie  Š o t o l o v á D u d y  a d u d á c i 90— 91
M a r ie  Š o t o l o v á P o z d n ě  g o t i c k é  u m ě n í  v Č e c h á c h  

(1 4 7 1 — 1526)
3 4 1 - 3 4 2

f a n  Š ť o v í č e k M a r ie  B a je ro v á ,  Z l o m e k  k n i h o v n y  E m y  D e s t in o v é 264
O ld ř ic h  V a n c a t a V l a d i m í r  K o v á ř ík ,  L i t e r á r n í  t o u l k y  p o  Č e c h á c h 170— 171
f i ř í  Z á lo h a N o v á  l i t e r a t u r a  o p ř e d c í c h  M ik o l á š e  Alše 169
Jiří  Z á lo h a O l d ř i c h  Š eda ,  T ř e b o ň s k é  p i v o v a r n i c t v í  v 

l e t í c h
š e s t i  s t a - 346


